và hợp tác xã có thể thực hiện đúng qui định.

3. Tình hình trật tự, an toàn xã hội

- Dư luận quan tâm đến tình hình lao động ngoài tỉnh trở về địa phương khi

hết thời hạn cách ly, tình trạng thiếu việc làm sẽ phát sinh nhiều tệ nạn xã hội,

nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

- Theo phản ánh của dư luận, trên địa bàn huyện Thoại Sơn, xảy ra tình

trạng trộm cắp xe gắn máy và máy sản xuất nông nghiệp. Dư luận đề nghị

ngành công an địa phương cần tăng cường công tác tuần tra, nắm tình hình để

kịp thời xử lý các trường hợp vi phạm, đảm bảo an ninh trật tự địa phương.